18. Et ait: Quam ob causam dominus meus persequitur servum suum? Quid feci? aut quod est malum in manu mea?

19. Nunc ergo audi, oro, domine mi rex,

verba servi tui: Si Dominus incitat te adversum me, odoretur sacrificium; si autem filii hominum, maledicti sunt in conpectu Domini, qui ejecerunt me hodie, ut non habitem in haereditate Domini, dicentes: Vade, servi diis alienis.

20. Et nunc non effundatur sanguis meus in terram coram Domino, quia egressus est rex Israël, ut querat pulicem unum, sicut persequitur perdix in montibus.

21. Et ait Saul: Peccavi, revertere fili mi David; nequaquam enim ultra tibi maleficium, eo quod pretiosa fuerit anima mea in oculis tuis hodie; appetet enim, quod stulte egerim, et ignoraverim multa nimis.

22. Et respondebat David, ait: Ecce basto regis; transeat unus de pueris regis, et tollat eam.

23. Dominus autem retribuet unicuique secundum justitiam suam et fidem; tradidit enim te Dominus hodie in manus meam, et volui extendere manum meam in christum Domini.

24. Et sicut magnificata est anima tua hodie in oculis meis, sic magnificetur anima mea in oculis Domini, et liberet me de omni angustia.

25. Ait ergo Saul ad David: Benedictus tu fili mi David; et quidem facies, et potens poteris. Abiit autem David in viam suam, et Saul reversus est in locum suum.

## CAPUT XXVII.

*David apud Achis profugus urbem Siceleg ab eo obtinuit, quae ex eo facta est in haereditatem regum Juda, unde plurimas agebat praeadas, imponens regi Achis.*

(Sub finem A. 2917.)

1. Et ait David in corde suo: Aliquando incidam una die in manus Saul; nonne melius est, ut fugiam, et salver in terra Philistinorum, ut desperet Saul, cesseretque me querere in cunctis finibus Israël? Fugiam ergo manus ejus.

2. Et surrexit David, et abiit ipse, et sexenti viri cum eo ad Achis filium Maoch, regem Geth.

3. Et habitavit David cum Achis in Geth, ipse et viri ejus, vir et domus ejus, et David, et duae uxores ejus, Achinoam Jezrahelitis, et Abigail uxor Nabal Carmeli.

4. Et nuntiatum est Sauli, quod fugiasset David in Geth, et non addidit ultra querere eum.

5. Dixit autem David ad Achis: Si inveni gratiam in oculis tuis, detur mihi locus in una urbium regioois hujus, ut habitem ibi; cur enim manet servus tuus in civitate regis tecum?

6. Dedit itaque ei Achis in die illa Siceleg; propter quam causam facta est Siceleg regum Juda usque in diem hanc.

7. Fuit autem numerus dierum, quibus

habitavit David in regione Philistinorum\*, qui  
quatuor mensium.

8. Et ascendit David, et viri ejus, et  
agebant praedas de Gessuri, et de Gerzi,  
et de Amalecitis, (hi enim pagi habitabantur  
in terra antiquitus) euntibus Sur usque  
ad terram Aegypti.

9. Et percutiebat David omnem terram,  
nec relinquebat viventem virum et mulierem;  
tollensque oves et boves, et asinos  
et camelos et vestes revertebatur, et ve-  
niebat ad Achis.

10. Dicebat autem ei Achis: In quem  
irruisti hodie? Respondebat David: Contra  
meridiem Judae, et contra meridiem Je-  
rameel, et contra meridiem Ceni.

11. Virum et mulierem non vivificabat  
David, nec adducebat in Geth, dicens: Ne  
forte loquantur adversum nos: Haec fecit  
David, et hoc erat decretum illi omnibus  
diebus, quibus habitavit in regione Phi-  
listinorum.

12. Credidit ergo Achis David, dicens:  
Multus haala operatus est contra populum  
suum Israël; erit igitur mihi servus semi-  
piterius.

#### CAPUT XXVIII.

*Philisthaei contra Saul armantur, ad  
quod bellum David pollicetur fidem  
Achis. Saul, occisis magis, pythonis-  
sam consulit, suscitari jubens Samue-  
lem, a quo suam suorumque proximam  
mortem didicit.*

(A. M. 2949. Ant. Chr. 1055.)

1. Factum est autem in diebus illis,  
congregaverunt Philisthiim agmina sua,  
ut praepararentur ad bellum contra Israël,  
dixitque Achis ad David: Sciens nuc-  
sesto, quoniam tecum egredieris in castris  
tu, et viri tui.

2. Dixitque David ad Achis: Nunc scies,  
qua facturus est servus tuus. Etauit Achis  
ad David: Et ego custodem capitatis mei  
ponam te cunctis diebus.

3. Samuel autem mortuus est, planxit  
que eum omnis Israël, et sepelierunt eum  
in Ramatha urbe sua. Et Saul abstulit  
magos et hariolos de terra. (Supr. 25, 1.  
Eccli. 46, 23.)

4. Congregati sunt Philisthiim, et  
venerunt, et castrametati sunt in Sunam;  
congregavit autem et Saul universum  
Israël, et venit in Gielboe.

5. Et vidit Saul castra Philisthiim, et  
timuit, et expavit cor ejus nimis.

6. Consuluitque Dominum, et non re-  
spondit ei neque per sonnia, neque per  
sacerdos, neque per prophetas.

7. Dixitque Saul servis suis: Quærerite  
mihi mulierem habentem pythonem, et va-  
dam ad eam, et sciscitarob per illam. Et  
dixerunt servi ejus ad eum: Est mulier  
pythonem habens in Endor. (Ler. 20, 27.  
Deut. 18, 11. Act. 16, 16.)

8. Mutavit ergo habitum suum, vesti-  
tusque est aliis vestimentis, et abiit ipse,

\* Plurimi autores vertunt ex Hebreo: anni et  
quatuor mens. Vida infr. 20, 5.

et duo viri cum eo, veneruntque ad mu-  
liarem nocte, et ait illi: Divina mihi in  
pythone, et suscita mihi, quem dixerit tibi.  
9. Et ait mulier ad eum: Ecce tu nosti,  
quanta fecerit Saul, et quomodo eraserit  
magos et hariolos de terra; quare ergo  
insidiaris animae meae, ut occidar?

10. Et juravit ei Saul in Domino, di-  
cens: Vivit Dominus, quia non eveniet  
tibi quidquam male propter hanc rem.

11. Dixitque ei mulier: Quem suscitaro  
tibi? Qui ait: Samuelem mihi suscita.

12. Cum autem vidisset mulier Samue-  
lem, exclamavit voce magna, et dixit ad  
Saul: Quare imposuisti mihi? Tu es enim  
Saul.

13. Dixitque ei rex: Noli timere. Quid  
vidisti? Et ait mulier ad Saul: Deos vidi  
ascendentes de terra.

14. Dixitque ei: Qualis est forma ejus?  
Quae ait: Vir senex ascendit, et ipse  
amicus est pallio. Et intellexit Saul, quod  
Samuel esset, et inclinavit super faciem  
suam in terra, et adoravit.

15. Dixit autem Samuel ad Saul: Quare  
inquietasti me, ut suscitarer? Et ait Saul:  
Coarctor nimis, siquidem Philisthiim pu-  
gnant adversum me, et Deus recessit a  
me, et exaudiere me noluit, neque in manu  
prophetarum, neque per somnia; vocavi  
ergo te, ut ostenderes mihi, quid faciam.  
(Eccli. 46, 23.)

16. Et ait Samuel: Quid interrogas me,  
cum Dominus recesserit a te, et transierit  
ad aenulum tuum?

17. Faciet enim tibi Dominus, sicut lo-  
cutes est in manu mea, et sciendet regnum  
tuum de manu tua, et dabit illud proximo  
tuo David.

18. quia non obedisti voci Domini, ne-  
que fecisti iram furoris ejus in Amalec.  
Idcirco, quod pateris, fecit tibi Dominus  
hodie.

19. Et dabit Dominus etiam Israël tecum  
in manu Philisthiim; cras autem tu et filii  
tui tecum eritis. Sed et castra Israël tra-  
det Dominus in manus Philisthiim.

20. Statimque Saul cecidit porrectus in  
terram: extimuerat enim verba Samuelis,  
et robur non erat in eo, quia non come-  
derat panem tota die illa.

21. Ingressa est itaque mulier illa ad  
Saul, (conturbatus enim erat valde) dixit  
que ad eum: Ecce obedivit ancilla tua  
voci tuae, et posui animam meam in manu  
mea, et audiui sermones tuos, quos locu-  
tus es ad me.

22. Nunc igitur audi et tu vocem an-  
cillae tuae, et ponam coram te buccellam  
panis, ut comedens convalescas, et possis  
iter agere.

23. Qui renuit, et ait: Non comedam.  
Coegerunt autem eum servi sui et mulier,  
et tandem auditia voce eorum surrexit de  
terra, et sedidit super lectum.

24. Mulier autem illa habebat vitulum  
pascualem in domo, et festiuavit, et occi-  
dit eum, tollensque farinam, miscuit eam,  
et coxit azyma,

25. et posuit ante Saul et ante servos ejus. Qui cum comedissent, surrexerunt, et ambulaverunt per totam noctem illam.

## CAPUT XXIX.

*David, cum Philisthaeis adversus Israël proficisciens, remittitur, quia metuebant principes, ne in proelio fieret ipsius adversarius.*